CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 195/2017

Disponibilização  de  profissional  para
entrega  de  remédios  psicotrópicos  no
Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal, que  seja  disponibilizado
profissional para entrega de remédios psicotrópicos no Distrito de Novo Sarandi.

A necessidade de um profissional levar os remédios psicotrópicos até o
Distrito de Novo Sarandi, é de extrema importância pois são remédios controlados
receitados por médicos. A maior parte dos moradores que depende destes remédios,
são de baixa renda dificultando o deslocamento do Distrito ate a sede para a retirada
dos mesmos.

Portanto,  esta  Vereadora  indica  ao  Executivo  que  o  mesmo
disponibilize  um  profissional  para  entrega  dos  psicotrópicos.  Esta  solicitação
atendida facilitará muito, para os moradores do Distrito, tendo a garantia de que o
medicamento estará a disposição dos necessitados.

SALA DAS SESSÕES, 8 de março de 2017.

MARLI ZANETE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F9E095A3AFB8B85DF35F64B4C4F30002 CODIGO DO DOCUMENTO: 014871
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 195/2017
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete